
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 1/2019 (231) 
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 15. ledna 2019 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Filová Andrea, Mgr.; Gál Robert, Ing. Ph.D.;  

Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Illík Rostislav, dr ak. soch.; 

Janáčková Adéla, Bc.; Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jindřich, Ing.; Koutný Lukáš, Bc.; 

Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Lapková Dora, Ing. Ph.D.;  

Liznová Adéla, Bc. DiS.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Nemeškal Libor, MgA. Ph.D.; Nikischerová  Denisa, Bc.;  

Pekař Libor, doc. Ing. Ph.D.;  Rak Jakub, Ing. Ph.D.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.;  

Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  Švehla Milan, BcA.;  

Trojan Jakub, RNDr. MSc MBA Ph.D. 

Celkem přítomno:  29 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  
Fryštáková Lucie, Bc.; Chromčák David, Bc.; Müllerová Hana, Bc.; Pavelka Tomáš, Ing.; 

Ševčík Jakub, Ing.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.;  Zacharová Michaela, Ing. 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.; prof. Ing. Petr Sáha, CSc.;  

prof. Ing. Roman Prokop, CSc.; doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D.; Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.;  

Mgr. Pavel Krutil  

Přizvané osoby: doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D.; Ing. Hana Večeřová 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 230. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 

9. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Přivítala přítomné, zvláště prof. Sedlaříka na jeho prvním 

zasedání AS UTB ve funkci rektora UTB. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 230 

Připomínky k zápisu č. 230 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 230 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 231/1: 



   

 

 

2 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 230 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 230 nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Návrhy na doplnění nebo úpravu schváleného předběžného programu zasedání nebyly podány. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 231 ve znění usnesení č. 230/5: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 230. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 

9. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 231/2: 

AS UTB schválil program zasedání č. 231 ve znění usnesení č. 230/5: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 230. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“. 

6. Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory. 

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“. 

9. Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022. 

10. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík:  

Vyjádřil předpoklad vzájemné dobré spolupráce.  

- Na MŠMT byla odeslána žádost o poskytnutí dotace na specifický vysokoškolský výzkum  

na rok 2019. Oproti roku 2018 je nárůst dotace o 358 tis. Kč. 

- MŠMT požádalo o úpravu dvou žádostí o poskytnutí dotace na centralizované projekty na rok 

2019 (projekty dr. Kalendy a prof. Sáhy). Tyto projektu budou následně financovány. 

- Národní akreditační úřad (NAÚ) rozhodl o udělení akreditace následujícím studijním 

programům: 

1) NMSP Chemie potravin a bioaktivních látek (FT, 10 let) 

2) NMSP Chemistry of Food and Bioactive Compounds (FT, 10 let) 

3) NMSP Inženýrství polymerů (FT, 10 let) 



   

 

 

3 

4) NMSP Polymer Engineering (FT, 10 let) 

5) BSP Materiály a technologie (FT, 10 let) 

1) DSP Procesní inženýrství (FT, 10 let) 

2) DSP Process Engineering (FT, 10 let) 

3) BSP Technologie a hodnocení potravin (FT, 10 let) 

4) NMSP Technologie potravin (FT, 10 let) 

5) NMSP Food Technology (FT, 10 let) 

- NAÚ oznámil nashromáždění podkladů pro rozhodnutí o žádosti o udělení akreditace 

u následujících studijních programů: 

1) NMSP Výrobní inženýrství (FT, doporučení – udělit akreditaci na 10 let) 

2) NMSP Biomateriály a kosmetika (FT, doporučení – udělit akreditaci na 10 let) 

3) NMSP Environmentální inženýrství (FT, doporučení – udělit akreditaci na 10 let) 

Ze strany UTB nebyly vzneseny připomínky. 

- Dne 24. 1. 2019 bude NAÚ projednávat žádost UTB o institucionální akreditaci pro oblast 

vzdělávání Chemie, Potravinářství, Ekonomické obory, Umění a Mediální a komunikační 

studia.  

- Na NAÚ  byly předloženy žádosti o udělení akreditace: 

1) BSP Všeobecné ošetřovatelství (FHS) 

2) BSP Učitelství pro mateřské školy – prezenční forma (FHS) 

3) BSP Učitelství pro mateřské školy – kombinovaná forma (FHS) 

4) MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy (FHS) 

- Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo kladné stanovisko k oprávnění absolventů 

studijního programu Zdravotně-sociální péče (FHS) vykonávat regulované povolání „Sociální 

pracovník“.  

- Ministerstvo vnitra bylo požádáno o posouzení akreditační žádosti BSP a NMSP 

Bezpečnostní technologie, systémy a management z hlediska naplnění bezpečnostního 

minima. 

- Proběhlo jmenování nových profesorů, Praha (18. 12. 2018). 

- GAČR zaslala dodatečnou výzvu k nominacím na členy hodnotících panelů GAČR.  

Termín: 20. ledna 2019. 

- GAČR zaslala oznámení o poskytnutí dotace na podporu řešení návrhů projektů.  

Z 26 podaných bude podpořeno 5 projektů (4 x CPS, 1 x FHS). 

prof. Sáha 

- Jednání s MŠMT společně s technickými univerzitami (vyjasnit a zprůhlednit tvorbu rozpočtu – 

např. ze 48 excelentních výstupů UTB na Web of Science MŠMT uznalo jen 21).  

Prorektor prof. Prokop 

- Činnost U3V  - běží veškeré kurzy (700 fyzických osob). 

- Asociace U3V -  10. ledna 2019 se uskutečnilo Valné shromáždění. 

- Výuka českého jazyka cizinců - 22 plateb. Problematika našich zastupitelství - neudělování víz. 

Prof. Prokop, z důvodu ukončení svého působení ve funkci prorektora UTB, se rozloučil s členy  
AS UTB a vyjádřil AS UTB uznání za činnost a spolupráci. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Proběhlo výběrové řízení na pozici ředitelky Univerzitní mateřské školy Qočna. 



   

 

 

4 

 

Prorektor dr. Kalenda 

- Pokračují akreditační procesy na UTB, projednávání žádostí UTB o institucionální akreditaci 

na NAÚ 24. ledna 2019. 

- Studentské hodnocení kvality výuky proběhlo elektronicky ve dnech 3. - 31. 12. 2018, 

hodnocení se zúčastnilo 2400 studentů napříč všemi fakultami. Ocenil vstřícný přístup děkanů 

a proděkanů. Výstupy z hodnocení budou zpracovány ve zprávě o vnitřním hodnocení kvality. 

Dr. Kocourek vznesl dotaz, zda je dostačující zaslat připomínky k posudku zpravodaje NAÚ  

za oblast vzdělávání Mediální a komunikační studia formou emailu. Dr. Kalenda souhlasil. 

Prorektor Mgr. Krutil 

- Informace o mobilitách studentů. 

Mgr. Krutil, v souvislosti s ukončením svého působení ve funkci prorektora UTB, se rozloučil s členy 

AS UTB a poděkoval za spolupráci. 

Ad 5) Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“ 

Návrh byl AS UTB předložen 20. 11. 2018 a projednán ekonomickou komisí  (EK) na zasedáních   

4. 12. 2018 a 18. 12. 2018. K verzi se zapracovanými připomínkami EK s datem 23. 12. 2018 se členové 

EK 8. 1. 2019 vyjádřili elektronicky. 

Předseda EK dr. Beníček informoval o závěru projednávání – doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019 ve verzi s datem 23. 12. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 231/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019 ve verzi s datem 23. 12. 2018. 

Ing. Macháčková připomněla, že pro projednávání návrhu Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019 na zasedání  

AS UTB 5. 2. 2019 bude potřeba návrh předložit AS UTB a zpřístupnit akademické obci nejpozději  

29. 1. 2019. 

Ad 6) Vyjádření AS UTB k záměru rektora jmenovat prorektory 

Rektor prof. Sedlařík předložil AS UTB dne 27. 12. 2018 záměr jmenovat nové prorektory spolu  

se změnou struktury postů prorektorů a s CV navržených osob: 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – prorektor pro tvůrčí činnost 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. – prorektor pro pedagogickou činnost 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. – prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. – prorektorka pro internacionalizaci 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. – prorektor pro kvalitu 

Rektor prof. Sedlařík sdělil na dotaz Ing. Macháčkové záměr jmenovat prorektory po vyjádření  

AS UTB k datu 1. 2. 2019.  

Navržení prorektoři představili členům AS UTB své profesní CV a vize, jak hodlají ve své funkci 

prorektora pracovat a na co se hodlají nejvíce zaměřit: 



   

 

 

5 

Prof. Sáha  – řízení a koordinace tvůrčích činností, doktorské studium a komunikace v angličtině – 

získávání zahraničních studentů, transferové aktivity, budování dalších výzkumných jednotek.  

 Dr Illík se dotázal na možnost lepší spolupráce a propojení UTB s městem a krajem  - budování 

Kreativního centra (dotace prozatím jen z fakulty, dá se najít i jiný subjekt donátora?). 

 Prof. Sáha uvedl prozatímní zkušenosti ze dvou zasedání nového zastupitelstva města, 

jehož je členem  - není budována strategie pro příjem financí, podnikatelský svět nechce 

přinášet benefity městu a kraji. UTB se musí spolehnout na hledání projektů a jejich realizaci, 

transferové aktivity, iniciace jednání s TIC a náměstkem hejtmana. Kreativní centrum by mělo 

být začleněno do inovační strategie Zlínského kraje. 

Dr. Beníček – kvalitní vzdělávání, větší důraz na komunikaci, zvyšování jazykové kompetence studentů, 

překonat magickou hranici 10 000 studentů. 

 Doc. Kozák uvedl rovnici: kvalitní vzdělávání = kvalitní pedagogové = kvalitní mzda. 

Poukázal na vysoký stav ušetřených financí ve fondu provozních prostředků vysokých škol  

a podle toho přístup Ministerstva financí k navyšování prostředků vysokým školám. 

 Dr. Kozáková zmínila potřebu zvyšovat jazykové gramotnosti studentů a zaměřit se  

na důvody neúspěšnosti studia ve vyšších ročnících. Dotázala se, kdo bude příslušným 

partnerem na fakultě pro jednání s prorektory, když dochází ke změně struktury postu 

prorektorů.  

 Prof. Sedlařík podal informaci, že na zasedání kolegia rektora bude diskutována nová 

struktura a uvedeni příslušní proděkani pro komunikaci s prorektory. 

 Dr. Horáková se dotázala, jaký největší problém hodlá řešit ve funkci prorektora pro 

pedagogickou činnost.  

 Dr. Beníček uvedl snahu o překonání hranice 10 000 studentů na UTB, tak aby všichni 

přijatí uchazeči skutečně zůstali studovat na UTB. 

 Dr. Matýsek se dotázal na délku funkčního období ředitele ústavu. 

 

Doc. Knápková se chce zaměřit na problematiku uplatnitelnosti absolventů, Job centrum (nový portál, 

aktualizace, GDPR), zavedení předmětu Kariérové poradenství. Činnost Akademické poradny, Centra pro 

studenty se specifickými potřebami, Univerzitní mateřskou školu (spolupráce s FHS). Podle možností 

rozšířit benefity pro zaměstnance i studenty, setkávání s bývalými zaměstnanci, aktivity U3V. 

Dr. Kalenda – důraz na kvalitu, transparentnost a reflexivitu všech činností. 

Doc. Komínková Oplatková – pokračování v nastaveném trendu mezinárodního oddělení a důraz  

na jeho veškerou činnost, mobility, výměnné služby, strategické partnerství, spolupráce s propagačním 

oddělením. 

 Dr Illík poukázal na čas dát legislativně do pořádku systém předpisů pro komunikaci. 

V oficiálních dokumentech ke komunikaci se studenty figurují jen jejich univerzitní e-maily; 

nelze použít informace na sociálních sítích, které studenti nejvíce navštěvují? 

 Prof. Sedlařík uvedl, že sociální sítě slouží jen pro propagaci. 

 Mgr. Krutil informoval, že každé oddělní může mít svůj profil např. na Facebooku, je to 

však jen podpůrný prostředek (forma oznámení) s odkazem na oficiální stránky UTB. Správa 

takového profilu je však velmi časově náročná a vyžadovala by pracovníka na plný úvazek. 

 Dr. Horáková se dotázala, zda doc. Komínková Oplatková hodlá navazovat další kontakty pro 

partnerství s vysokými školami. 

 Doc. Komínková Oplatková uvedla především využívání stávajících kontaktů z mobilit 

studentů i pedagogů. 

 JUDr. Šnédar poukázal na nutnost konkrétní filosofie popularizace a zatraktivnění činnosti 

UTB široké veřejnosti, snažit se proniknout do masových prostředků médií, oslovovat 

veřejnost neustále, pořádat přednášky pro veřejnost apod. 



   

 

 

6 

 Prof. Sedlařík uvedl snahu zvyšování prestiže UTB, vytvořit strategii komunikace, lépe  

a častěji se prezentovat v médiích. 

 Ing. Macháčková poukázala na velmi dobrou propagaci FT, která pořádá řadu akcí pro 

veřejnost, např. přednášky Věda na přání apod. 

Ing. Macháčková pověřila dr. Šulu a Bc. Liznovou skrutátory pro tajné hlasování. 

K tajnému hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/4: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru rektora jmenovat prorektory UTB: 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. – prorektor pro pedagogickou činnost 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – prorektor pro tvůrčí činnost 

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. – prorektorka pro internacionalizaci 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. – prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. – prorektor pro kvalitu. 

Hlasování: 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D.  

prorektor pro pedagogickou činnost 

Pro 

21 

Proti 

2 

Zdržel se 

6 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

prorektor pro tvůrčí činnost 

Pro 

24 

Proti 

1 

Zdržel se 

4 

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. 

prorektorka pro internacionalizaci 

Pro 

21 

Proti 

3 

Zdržel se 

5 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. 

prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

Pro 

27 

Proti 

2 

Zdržel se 

0 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D.  

prorektor pro kvalitu 

Pro 

25 

Proti 

2 

Zdržel se 

2 

 

Počet vydaných hlasovacích lístků: 29 

Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 29 

Počet platně označených hl. lístků: 29 

Počet neplatně označených hl. lístků: 0 

 

Usnesení AS UTB č. 231/4: 

AS UTB se vyjádřil souhlasně k záměru rektora jmenovat prorektory UTB: 

Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. – prorektor pro pedagogickou činnost 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. – prorektor pro tvůrčí činnost 

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. – prorektorka pro internacionalizaci 

doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. – prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy 

Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. – prorektor pro kvalitu. 

 

Ing. Macháčková poděkovala dr. Beníčkovi za dlouholetou činnost v AS UTB, zejména ve funkci 

předsedy EK a popřála mu úspěšný výkon funkce prorektora pro pedagogickou činnost. 

Dále Ing. Macháčková navrhla doplnění AS UTB i EK členem za FT – vzhledem k projednávání  

a případnému schvalování návrhu Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2019 by bylo doplnění potřeba, i když 

se jedná už jen o jeden měsíc do konce volebního období.  Na FT je na prvním místě v seznamu náhradníků 

doc. Vilčáková, která s členstvím v AS UTB i v EK souhlasí.  Po doplnění EK bude též potřeba zvolit 

jejího nového předsedu. 

 



   

 

 

7 

Ad 7) Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“ 

Návrh byl AS UTB předložen dr. Matýskem 4. 11. 2018 a projednán per rollam legislativní komisí (LK) 

dne 18. 12. 2018. Ing. Macháčková požádala o stanovisko k návrhu paní JUDr. Koťátkovou z právního 

oddělení MŠMT a její vyjádření předala předkladateli návrhu.   

Předkladatel dr. Matýsek upravil návrh podle doporučení JUDr. Koťátkové a s novým znění návrhu 

seznámil členy AS UTB.    

Vzhledem k zásadní změně předloženého návrhu je potřeba podle čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu AS UTB 

jeho projednání LK. Ing. Macháčková požádala předsedkyni LK dr. Skarupskou o vyjádření LK  

k novému návrhu.  

Návrh zůstává v projednání LK. 

Ad 8) Projednání návrhu „I. změna Statutu FMK“ 

Návrh byl AS UTB předložen 4. 12. 2018 předsedou AS FMK dr. Kocourkem a projednán per rollam LK 

dne 18. 12. 2018.  

Předsedkyně LK dr. Skarupská přednesla závěr projednání - doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/5: 

AS UTB schválil I. změnu Statutu FMK ve znění předloženém AS UTB 4. 12. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 231/5: 

AS UTB schválil I. změnu Statutu FMK ve znění předloženém AS UTB 4. 12. 2018. 

 

Ad 9) Kontrola stavu přípravy voleb do AS UTB pro volební období 2019 – 2022 

Na internetových stránkách FT, FaME, FAI, FMK a FHS byly k 11. 1. 2019 zveřejněny organizační 

pokyny pro přípravu a průběh voleb na fakultě. Na FLKŘ jsou organizační pokyny zatím projednávány 

v AS FLKŘ, budou zveřejněny do 30 dnů před prvním dnem voleb na fakultě. 

Dny voleb na fakultách: 

FT: 13. – 14. 2. 2019 

FaME: 12. – 13. 2. 2019 

FMK: 20. – 22. 2. 2019 

FAI: 14. – 15. 2. 2019 

FHS: 13. – 15. 2., 16. 2., 22. – 23. 2. 2019 

FLKŘ: 20. a 22. 2. 2019  

Ing. Macháčková poděkovala AS fakult za návrhy zástupců do volební komise UTB a navrhla jako 

předsedkyni této komise dr. Drábkovou.  

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/6: 

AS UTB jmenoval volební komisi UTB ve složení: 

Předsedkyně:   Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (FHS) 

Členové:          Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (FT)                    

                        JUDr. Jiří Zicha, Ph.D. (FaME)  

                        Ing. Radim Bačuvčík, Ph.D. (FMK)  

                        Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. (FAI) 



   

 

 

8 

                        JUDr. Jaromír Maňásek (FLKŘ). 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 231/6: 

AS UTB jmenoval volební komisi UTB ve složení: 

Předsedkyně:   Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (FHS) 

Členové:          Ing. Marie Dvořáčková, Ph.D. (FT)                    

                        JUDr. Jiří Zicha, Ph.D. (FaME)  

                        Ing. Radim Bačuvčík, Ph.D. (FMK)  

                        Ing. Pavel Pokorný, Ph.D. (FAI) 

                        JUDr. Jaromír Maňásek (FLKŘ) 

Mandát volební komise UTB jmenované usnesením AS UTB č. 231/6 končí podle čl. 2 odst. 3 Volebního 

řádu AS UTB jmenováním nové volební komise UTB. Právě jmenovaná volební komise UTB bude tedy 

řídit i doplňovací volby do AS UTB během volebního období AS UTB 2019 – 2022, případně i volby do 

AS UTB v dalším volebním období. 

Dotaz Dr. Skarupské na minulém zasedání na volební obvod akademických pracovníků organizačně 

začleněných na více fakultách UTB – rektor prof. Sedlařík tuto možnost prověřil na personálním odboru 

a sdělil, že každý akademický pracovník je začleněn pouze do jedné součásti UTB. 

Přiřazení akademických pracovníků a studentů do akademické obce FT: 

Prof. Sedlařík byl po jmenování rektorem organizačně začleněn na součást UTB Rektorát, která nemá 

akademickou obec. Pro výkon svých práv člena akademické obce UTB volit zastupitelské akademické 

orgány předložil AS UTB 27. 12. 2018 v souladu s čl. 34 odst. 4 Statutu UTB návrh na přiřazení  

do akademické obce Fakulty technologické za účelem voleb do AS UTB i AS FT. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/7: 

AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB o přiřazení prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. 

k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do Akademického senátu UTB  

a Akademického senátu Fakulty technologické. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 231/7: 

AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB o přiřazení prof. Ing. Vladimíra Sedlaříka, Ph.D. 

k akademické obci Fakulty technologické pro účely voleb do Akademického senátu UTB 

a Akademického senátu Fakulty technologické. 

 

Rektor prof. Sedlařík předložil 27. 12. 2019 návrh na přiřazení studentů doktorských studijních 

programů uskutečňovaných přímo UTB: Materiálové vědy a inženýrství, obor Biomateriály  

a biokompozity a Nanotechnologie a pokročilé materiály, obor Nanotechnologie a pokročilé materiály, 

do akademické obce Fakulty technologické za účelem voleb do AS UTB.  

Podle čl. 1 odst. 2 Volebního řádu AS UTB o přiřazení rozhoduje AS UTB. Jedná se o celkem 23 studentů 

uvedených studijních programů, jejich jmenný seznam byl k návrhu přiložen. 

 

 



   

 

 

9 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 231/8: 

AS UTB rozhodl podle čl. 1 odst. 2 Volebního řádu AS UTB na návrh rektora prof. Sedlaříka 

o příslušnosti studentů doktorských studijních programů uskutečňovaných přímo UTB Materiálové vědy 

a inženýrství a Nanotechnologie a pokročilé materiály, do akademické obce Fakulty technologické pro 

účely voleb do Akademického senátu UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 231/8: 

AS UTB rozhodl podle čl. 1 odst. 2 Volebního řádu AS UTB na návrh rektora prof. Sedlaříka 

o příslušnosti studentů doktorských studijních programů uskutečňovaných přímo UTB Materiálové 

vědy a inženýrství a Nanotechnologie a pokročilé materiály, do akademické obce Fakulty technologické 

pro účely voleb do Akademického senátu UTB. 

Akademičtí pracovníci součásti UTB Univerzitní institut už byli přiřazeni k akademické obci FT 

usnesením AS UTB č. 215/4 ze dne 14. 11. 2017: 

Usnesení AS UTB č. 215/4: 

AS UTB rozhodl podle čl. 34 odst. 4 Statutu UTB na návrh rektora prof. Sáhy o příslušnosti 

akademických pracovníků Univerzitního institutu do akademické obce Fakulty technologické. 

Ing. Macháčková předá podle čl. 3 odst. 5 Volebního řádu AS UTB předsedkyni obvodní volební komise 

FT dr. Dvořáčkové 3 pracovní dny před prvním dnem voleb na FT (to je 8. 2. 2019) jmenný seznam 

akademických pracovníků a studentů, přiřazených usneseními AS UTB č. 215/4, 231/7 a 231/8  

k akademické obci FT. 

Ad 10) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o zasedání předsednictva RVŠ 13. 12. 2018 a o termínu zasedání 

předsednictva RVŠ 17. 1. 2019. 

 Termín příštího zasedání AS UTB: 5. 2. 2019 od 13 hodin v zasedací místnosti č. 514 v budově 

U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín.  

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 231/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 5. února 2019 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 231. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. 

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Doplnění ekonomické komise AS UTB zástupcem FT. 

9. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

 



   

 

 

10 

Usnesení AS UTB č. 231/9: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 5. února 2019 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 231. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB na rok 2019“. 

7. Projednání návrhu „II. změna Jednacího řádu AS UTB“. 

8. Doplnění ekonomické komise AS UTB zástupcem FT. 

9. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 5. února 2019 od 13,00 s místem konání 

 v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Konec zasedání: 15.45 

Ve Zlíně dne 20. 1. 2019 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


